INDICAÇÃO Nº. 015/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06/FEVEREIRO/2017,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, inclusive, buscando
recursos e/ou celebração de convênios com órgãos pertinentes,
visando serem implantadas atividades físicas, voltadas para crianças e
mulheres (com o apoio de profissionais especializados), no laborioso
Distrito de Espigão. Indicamos, à título exemplificativo, as seguintes
atividades: ginástica, zumba, capoeira, crochê, boxe, karatê, judô, etc.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos moradores daquele laborioso Distrito e, ao mesmo tempo,
estimular a qualidade de vida de todos os nossos munícipes. Soma-se a
isso o fato de que é obrigação de todos os administradores públicos
buscar medidas que venham de encontro aos interesses da população.
Sabemos, inclusive, que aquela laborioso Distrito não conta com
qualquer tipo de entretenimento neste sentido, pelo que contamos com
a sensibilidade do nobre alcaide municipal que, aliás, julgamos de
primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Fevereiro de 2017.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO